vsufcapio largè sumendo, cadit etiam in re mobili: strictè in mobili, & in immo bili præscriptio. Directum dominium queritur per vsufcapionem, utile per prescriptionem. Statutum quod præscriptio acquiratur dominium, intelligitur de directo. Dans in emphyteusim, qualiter probabit se dominum, si utile dominium queritur.

**V**sufcapio. Opp. qd vsufcapio ex pluribus præ cedit causis: id est, ex titulo & bona fide: & sic dominiū est ex pluribus causis, contra l. iij. s. ex pluribus. s. titu. j. Sol. vt in glo. Quæro, vtrum vsufcapio cadat in re mobili, vel immobili. Et glof. dicit, largè sumendo cadit in qualibet: restrictè verò & propriè vsufca pio cadit in re mobili: præscriptio in immobili. Allegat glof. l. ij. c. de præscript. long. temp. Sed illa non dicit: sed est l. ij. c. in quib. cau. ces. lon. tempo. præscrip. & sic adde vt glo. Quæro, tan per præscriptionem acquiratur dominium vtile, vel direc tum, habetis per glo. & doc. in aut. nisi. C. de bon. ma. Et dicit qd in vsufcapione queritur directum: in præscriptione vtile, se cundū glo. Et dic vt not. per Dyn. in c. possessor. de reg. iuris lib. vj. Et casum vidistis in l. j. in fi. s. de aqua pluuiā arcē. q. per præscriptionem vtile dominium queritur. Quid si in statu cto dicatur, qd præscriptione queratur dominiū: vel qd quis effi ciatur dominus: Certè in dubio intelligitur de directo: vt l. j. in fin. s. si ager veft. vel emphy. pe. Et ad hoc vt aliquid addat iuri cōmuni, & aliquid operetur. Formo j. vnum dubium, si hoc est verum qd per præscriptionem queratur dominium vtile: tunc qui dedit in emphyteusim, nō potest ostendere se habere aliquod dominium. Nam nō potest probare dominiū vtile, quia emphyteutarius habet directū non potest probare, nisi probaret de se, & de autoribus suis vsq; ad illud tēpus quo lo cus ille fuit occupatus ab hostibus. vel vsq; ad illud tēpus quo fuit statutum, qd quicquid calcauerit pes tuus, tuum sit, & c. vt l. j. in prin. s. titu. j. & emphyteutarius pbat, qd nō potest op. ponere exceptionem dominiū: vt l. i. titu. s. C. de agri. & cesi. & l. si quis conductionis. C. loca. & contra cōdu. Sed est text. dixi vobis, qd si pono rem in nullius bonis fuisse: tunc eam apprehē do, directè efficior dominus: vt dixi in l. c. rem quæ nobis. in fi. s. titu. j. Vel dic, qd probet de vtili: vt cū emphyteuta habet vti le, tamen sunt duo domini: vt dixi s. titu. j. l. si quis. s. differen tia. Sed prout dixi, satis puto qd si nullus alius appareat domi nus directo: ille qui probat tantum quod sufficit ad præscrip tionem, præsumitur dominus.

**E**quitur. Continuat se Iurisconsultus: & primò videndum est quare inducta sit vsufca pio: vt l. j. s. eo. Secūdo, quid sit vsufcapio: vt s. eo. l. p. xi. Tertio quæ personæ & c. vt hic: quod sequitur, vide per te.

**S**eruus pro hærede. Titulus pro hærede, quare non cadat in seruum remissiuè. Opp. s. titu. j. l. possessio. s. j. Glof. dat sol. plures. & di co qd nō potest possidere, nec p hærede, vel alio titu. Sed quare dixi pro hærede: quia nullo momento est penes eum: vt l. pla cet. s. de acquirē. hære. Sed alij tituli cadunt in seruum: vt po test dici donatarius, & c. Sed j. quare pro hærede non cadit in seruum: vt si seruus dicatur hæres, sicut donatarius. Plenè dico in l. cū a filio. s. de leg. j. & gl. plures sunt. C. de hære. in fi. l. cū pro ponas. tãgitur per doc. ibi. sed ego plenius. quod ergo dicitur hic pro hærede, dic nec alio titulo.

**M**ale fidei possessor fructus per se percipiendo facit furtum: secus si eos perce pit per alium, qui sit bone fidei. Male fidei possessor a principio si tunc est bone fidei, facit fructus suos vsufcapione iusta causa superueniente non percipiēdo. Bone fidei possessor, cui faciat fructus industriales suos, non naturales. Fœtus pecorum, quod sit in fructibus industrialibus. Bone fidei possessor non tenetur restituere fructus existentes si per triennium possederit.

**F**ructus & partus. Aduerte ad istā glo. quæ decla rat optimè oēm passum huius. s. Et iste s. legitur pluribus modis. Vno modo, qd tēpore defun cti erat in rerū natura, licet nō in dominio defuncti. Et ad istā lect. oppo. aut defunctus erat malæ fidei possessor: & tunc nec ipse nec hæres vsufcapit: vt l. cū hæres. j. de iur. & temp. præ scri. & quia efficitur res furtiua. si erat bonæ fidei: & tunc facit

**V**sufcapio. Quomodo autem diffiniatur præscriptio: vide Ioan. And. in re gula, possessor. in mercu. P. P. A. V. P. Secundum glof. Vide latè Fel. in Rub. de præscrip. vbi li mitat pluribus modis in ij. & ij. col. Quid si in statuto. Facit quod not. in l. iij. s. si rem. de legat. ij. In simili aliud dicit ad hoc not. Bal. in l. ij. c. de præscri. l. o. temp. quæ pro libe. vi delict. qd tunc non re quirat titulus in præ scribēdo. cōtra quod facit quod ipse not. in l. i. in contractibus. de non numer. pecu. Intelligitur de direc to. Et per hæc ratio nē dicit Bald. in rub. qui acc. qd verbū libet prolātū in statu ro, nō restringitur de habitate. Et dicit Bal. in l. i. c. de temp. in integ. rest. pe. quod præscriptio decennij inducta per statutum sapit naturā præscrip. xxx. an. dicit tñ Bald. in l. ij. per illū text. de noxa. qd vbi statutū disponit super eo qd disponit ius cōe. inter pretatur secundum ius cōe. & vide qd not. Bald. in l. iij. s. prætor ait. de dam. infect. sed Bal. in l. i. c. arbi. tu. dicit qd statutum dicens id quod ius cōe, nō alterat ius cōmune. Adde, qd stante sta tuto qd nullus possit allegare nullitatē iudicij, qd istud statutū recipit restrictionē de habitate: ita qd si fi liusfamil. statuto nō obstante poterit op. ponere nullitatem iu dicij agitari. Ita voluit Bal. cōs. l. cccx. iij. j. libr. Vt dixi in l. Vide ad hoc Bartol. in l. ex affe. ad ff. ad Treb. Per se percipiēdo. Secus si percipit per alij qui sit in bona fide: vt per Bald. in l. ij. in j. col. de fru. & lit. expen. Non facit fructus. Adde Bart. in l. c. ex diuerso de rei ven. & Inn. in c. consultationibus. de iu. pa. Bal. in l. ij. in pen. col. C. de ser. & Bal. post glo. in l. j. C. de vsuca. transfor. Fœtus pecorum. Fœtus aialij sunt fructus idustrialibus. Adde Bar. in l. ancilla. in viij. q. vel opp. C. de furt. Præscribēdo rē. Ad de Bar. in l. iij. C. quod me. cau. & Bald. in l. ancilla. ver. itē dubi tatur. Adde tñ singu. qd qñ rei principalis præscriptū est, idē est in fructibus etiā vlti mi anni, secundū bal. in l. iij. in j. col. de fru. & li. expen. Et ad ista quāto tēpore præscri bantur fructus, vide Bald. in l. eos. C. de vsu. Istud tamen dictum in malæ fidei possessore de iure ca nonico procederet, etiam si magno tempore tenuisset, sed in bonæ fidei possisso re sic, secundum do. Ant. in c. grauis. in vj. col. de resti. spo. Adde quando quis præscribendo faciat fructus suos. Alexan. cons. xxi. iij. volu. Alio modo legitur. Not. & sing. adde qd bene facit, quod no. Barto. in l. fin. C. in quib. cau. in integ. resti. & expressè Bar. in l. iij. C. quod me. cā. Vide Bal. cla rē in l. j. in ij. col. C. de vsu. & fru. leg. vbi refert dictum Bart. hic, & Bar. in l. an cilla. in ver. item dubitatur cum bonæ fidei. C. de fur.